
 
 

Vytvořeno  19.03.2021 15:30:43 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    14  

 
 

 
Příspěvek do 2. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 23.03.2021  
 
Rozpočtové opatření č. 2 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - rozpočtové opatření č. 02 
B - důvodová zpráva OI - boxy na kola 
B1 - cykloboxy situace 
C - důvodová zpráva Mikroregion 
D - důvodová zpráva OI - technická pomoc  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru  
 
Vedoucí odboru: Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

V příloze se nachází návrhy na provedení rozpočtového opatření. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
schvaluje 
 
rozpočtové opatření č. 2 k rozpočtu města Kuřimi na rok 2021, dle přílohy. 
Termín plnění: 31.03.2021 
Zodpovídá: Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru 
 
  

 
 



Rozpočtové opatření č. 2

typ oddíl Úz skupina ORG ORJ částka

1)
příjmy 0 5 příjmy od obcí 53 000 Kč
výdaje 9999 5 rezerva 53 000 Kč

přímy od obcí obdržené na základě uzavřených veřejnoprávních smluv

2)
příjmy 0 5 dotace Pěstounská péče 384 000 Kč
výdaje 9050 9 pěstounská péče 384 000 Kč

obdržená dotace na výkon agendy pěstounské péče

3)
příjmy 0 5 dotace ZŠ Tyršova - učebny 1 058 400 Kč
výdaje 9999 5 rezerva 1 058 400 Kč

zpřesněná výše dotace na rekonstrukci učeben ZŠ Tyršova

4)
výdaje 1354 4 Dopravní řešení sportovního areálu 15 000 Kč
výdaje 9999 5 rezerva -15 000 Kč

pořízení venkovního mobiliáře pro zeleň do rekonstruovaného nástupního prostoru u aquaparku

5)
výdaje 1478 4 Bezpečnostní boxy na jízdní kola 600 000 Kč
výdaje 9999 5 rezerva -600 000 Kč

vizte důvodovou zprávu OI

6)
výdaje 177 1 Mikroregion Kuřimka 55 900 Kč
výdaje 9999 5 rezerva -55 900 Kč

vizte důvodovou zprávu

7)
výdaje 1007 4 Technická pomoc 550 000 Kč
výdaje 9999 5 rezerva -550 000 Kč

vizte důvodovou zprávu OI



Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. ….... 
 
 
„Bezpečnostní boxy na jízdní kola“ 
 
 
ORG 1478 000 000 
 

 
Cyklostezka Kuřim – Lipůvka je využívána mj. k dopravě občanů k poliklinice nebo plaveckému areálu. 
V těchto místech v blízkosti cyklostezky je možné pro zbudování cykloboxů využít podporu z 
dotačních programu JM kraje pod názvem Podpora cyklistiky a cyklistické dopravy v Jihomoravském 
kraji v roce 2021 (dotace ve výši 60 %, spoluúčast města 40 %). Cykloboxy jsou obecně zařízení, 
která slouží k bezpečnému parkování jízdních kol. Odhadované náklady jsou 80.000 Kč vč. DPH 
projekt s propojením chodníků, 400.000 Kč jsou odhadované náklady na vybudování cykloboxů a 
120.000 Kč na vybudování nového chodníku. Investiční akce bude realizována v případě získání 
dotace. 
 





Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. ….... 
 
 
„Mikroregion Kuřimka“ 
 
 
ORG 177 
 

 

 

Za účelem výstavby cyklostezky Kuřim - Veverská Bítýška byly Mikroregionu Kuřimka poskytnuty 

úvěry ve výši 22,5 mil. a 7,5 mil. Kč (jeden - vyšší, na uznatelné výdaje - bude uhrazen ze schválené 

dotace, druhý na neuznatelné výdaje). Po zahájení čerpání, což předpokládáme v následujícím týdnu, 

je nutné začít bance hradit úroky. Na účtu mikroregionu však není dostatečný objem finančních 

prostředků, proto bylo valnou hromadou mikroregionu schváleno poskytnutí mimořádných příspěvků 

z obecních rozpočtů. Ty byly pro rok 2021 vyčísleny na základě nacenění jednotlivých částí 

cyklostezky v katastru obcí Kuřim, Moravské Knínice a Čebín, kde je k.ú. Čebín rozděleno mezi 

všechny obce mikroregionu rovným dílem, takto: 

(zaokrouhleno na celé stovky nahoru): 

Kuřim 55.900 Kč 

Moravské Knínice 59.800 Kč 

Chudčice 6.300 Kč 

Veverská Bítýška 6.300 Kč 

Na základě uvedeného si dovolujeme požádat ZM o schválení mimořádného příspěvku ve výši 55.900 

Kč. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Technická pomoc“ 

 

ORG 1007 000 000 

 

Důvodová zpráva: 

Rozhodnutím ZM ze dne 26.01.2021 byla na ORG 1007 000 000 Technická pomoc vyčleněno z rozpočtu 

města 450.000,00 Kč. Vyčleněná částka byla již zasmluvněna. 

V RM dne 10.3.2021 schváleno provedení odborného posudku na Společenském a kulturním centru 

v Kuřimi, kdy předpokládané náklady jsou 350.000,00 Kč včetně DPH. 

Dále je potřeba mít rezervu 200.000,00 Kč pro případné další znalecké posudky, geodetická vytyčení a 

další technické náklady. 

 

Žádáme o navýšení částky na ORG 1007 000 000 o částku 550.000,00 Kč, na celkových 1.000. 000,00 Kč. 

 

 

 

 

Vyřizuje: OI/ Michaela Juránková Hrbková 

V Kuřimi dne 12.3.2021 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření 


	Zpráva
	A - rozpočtové opatření č. 02
	B - důvodová zpráva OI - boxy na kola
	B1 - cykloboxy situace
	C - důvodová zpráva Mikroregion
	D - důvodová zpráva OI - technická pomoc

